[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                                  «__» сентября 2017 года

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 23.11.2016           № 1387 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными учреждениями, подведомственными Министерству образования и науки Камчатского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края, образующих социальную инфраструктуру для детей
В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 12.04.2017 № 33 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 23.11.2016 № 1387 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными учреждениями, подведомственными Министерству образования и науки Камчатского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края, образующих социальную инфраструктуру для детей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «науки» заменить словами «молодежной политики»;

2) в части 1 слова «науки» заменить словами «молодежной политики»;

3) в приложении:
а) в наименовании слова «науки» заменить словами «молодежной политики»;

б) в части 1.1 слова «науки» заменить словами «молодежной политики»;

в) в части 1.2 слова «науки» заменить словами «молодежной политики»;
г) в части 1.4 слова «отдел правовой и организационно-кадровой работы Министерства образования и науки Камчатского края» заменить словами «отдел правового и кадрового обеспечения Министерства образования и молодежной политики Камчатского края»;
д) в части 3.1 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
е) приложение к Положению о комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными учреждениями, подведомственными Министерству образования и науки Камчатского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края, образующих социальную инфраструктуру для детей, изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие      с 1 июля 2017 года.
Министр                                                                                                      В.И. Сивак
Приложение к приказу
Министерства образования и
молодежной политики

Камчатского края

от ________ № ______

	«Приложение
к Положению о комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными учреждениями, подведомственными Министерству образования и молодежной политики Камчатского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и молодежной политики Камчатского края, образующих социальную инфраструктуру для детей

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными учреждениями, подведомственными Министерству образования и молодежной политики Камчатского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и молодежной политики Камчатского края, образующих социальную инфраструктуру для детей
(протокол от «__»______20__ № ___)

г. Петропавловск-Камчатский                                 «____» ____________ 20 ___ г.

Комиссия в составе:

______________________________
______________________________

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края           от 18.07.2016 № 269-П «О проведении оценки последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью Камчатского края или муниципальной собственностью, заключении краевыми государственными организациями, муниципальными организациями в Камчатском крае, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных организаций, муниципальных организаций в Камчатском крае, образующих социальную инфраструктуру для детей», а также Положением о комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными учреждениями, подведомственными Министерству образования и молодежной политики Камчатского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и молодежной политики Камчатского края, образующих социальную инфраструктуру для детей, утвержденным приказом Министерства образования и науки Камчатского края от 23.11.2016 № 1387
рассмотрела предложение ______________________________________________
___________________________________ от «__»________20___ г  № ________
по вопросу проведения оценки последствий принятия решения:

- о реконструкции, модернизации, об изменении назначения, ликвидации, передаче в аренду _______________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного на соответствующем вещном праве за краевым государственным учреждением, или наименование краевого государственного учреждения, за которым на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей)
- о реорганизации/ликвидации __________________________________________________________

(указывается наименование краевого государственного учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей)
расположенного по адресу:_____________________________________________
_________________________________________________________
для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, их социальной защиты и социального обслуживания.
Комиссией установлено, что ______________________________________
____________________________________________________________________

(подробно анализируются возможные последствия принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации, передаче в аренду объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного на соответствующем вещном праве за краевым государственным учреждением или о реорганизации или ликвидации краевого государственного учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей)
По итогам проведенного анализа Комиссия установила, что достигнуты следующие значения критериев:

	№ п/п
	Наименование критериев
	Значение критериев

	1.

	2.

По результатам проведенной оценки Комиссией принято решение о          возможности/невозможности:
- реконструкции, модернизации, изменения назначения, ликвидации, передаче в аренду_____________________________________________________________

(указывается наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного на соответствующем вещном праве за краевым государственным учреждением, или наименование краевого государственного учреждения, за которым на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей)

- о реорганизации/ликвидации __________________________________________________________

(указывается наименование краевого государственного учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей)
Председатель Комиссии ______________/________________

    подпись

           ФИО
».